
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   No     1010-Ա/2                                      20          օգոստոսի       2018թ. 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐԻ 

2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 6-Ի N 568-Ա/2 ՀՐԱՄԱՆԻ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 

ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 34-րդ հոդվածի 1-ին մասով` և հիմք ընդունելով ՀՀ պետական 

կառավարման ակադեմիայի կառավարման հոգեբանության ամբիոնի վարիչ, 

հոգեբանական գիտությունների թեկնածու, պրոֆեսոր Ռուբեն Աղուզումցյանի և Երևանի 

պետական համալսարանի ընդհանուր հոգեբանության ամբիոնի վարիչ, հոգեբանական 

գիտությունների դոկտոր, պրոֆեսոր Հրանտ Ավանեսյանի  2018 թվականի հուլիսի 25-ի 

դիմումները՝ 

 

ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ 
 

1. Հայաստանի Հանրապետության կրթության և գիտության նախարարի 2018 

թվականի հունիսի 6-ի «Հայաստանի Հանրապետության պետական բյուջեի հաշվին 

իրականացվող  գիտական և գիտատեխնիկական գործունեության պայմանագրային 

(թեմատիկ) ֆինանսավորման շրջանակներում անցկացված բարձր արդյունավետությամբ 

աշխատող գիտաշխատողներին հավելավճարի տրամադրման մրցույթի արդյունքներով 

ֆինանսավորման երաշխավորված գիտական թեմաների ղեկավարների ցուցակը 

հաստատելու մասին» N 568-Ա/2 հրամանի (այսուհետ` հրաման) մեջ կատարել հետևյալ 

փոփոխությունները` 

1)  հրամանի 1-ին և 2-րդ կետերում «104 (հարյուր չորս)» բառերը փոխարինել «102 

(հարյուր երկու)» բառերով. 

2) հրամանով հաստատված հավելվածի «5 Հասարակական գիտություններ» 

բաժնից հանել «18PR-5A0152 Աղուզումցյան Ռուբեն Վազգենի «ՀՀ ԿԱ պետական 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐ 

ՀՐԱՄԱՆ 



 
 
 

կառավարման ակադեմիա» ՊՈԱԿ 1 666.8» և «18PR-5A0080 Ավանեսյան Հրանտ 

Միքայելի ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 1 666.8» բառերը:  

2. Սույն հրամանի կատարման հսկողությունը վերապահել Հայաստանի 

Հանրապետության կրթության և գիտության նախարարության գիտության կոմիտեի 

նախագահ Սամվել Հարությունյանին: 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

  ԱՐԱՅԻԿ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ 

 

 


